
UCHWAŁA NR XIV/204/19
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 13 listopada 2019 r.

w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się 
co następuje:

§ 1. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały, uznaje 
się za niewłaściwy do rozpatrzenia petycji mieszkańców gminy Łopuszno z dnia 23 września 2019 r., 
dotyczącej budowy wielkopowierzchniowych kurników, na terenie gminy Łopuszno, w miejscowościach 
Naramów, obręb Rudniki.

§ 2. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przekazuje petycję, zgodnie z właściwością, Wójtowi Gminy 
Łopuszno.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, który:

1) przekaże petycję Wójtowi Gminy Łopuszno,

2) powiadomi wnoszących petycję o podjętej uchwale.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Andrzej Pruś

Id: 4E3F81DD-2A1F-4A9F-87C3-71D5890DAE02. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 27 września 2019 r. do Przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja
mieszkańców gminy Łopuszno, dotycząca budowy wielkopowierzchniowych kurników na terenie gminy
Łopuszno, w miejscowości Naramów obręb Rudniki.
Podpisane pod petycją osoby sprzeciwiają się budowie fermy kurzej w ww. lokalizacji, przedstawiając
negatywny wpływ planowanej inwestycji w postaci: pozbawienia ludności wody pitnej, niszczenia dróg
dojazdowych, wykluczenia nowej zabudowy jednorodzinnej, spadku wartości działek, ograniczenia turystyki,
stworzenia zagrożenia zdrowia mieszkańców, uciążliwości zapachowych, zanieczyszczenia gruntów
mikroorganizmami chorobotwórczymi, zagrożenia pożarem, nieodwracalnych zmian w ekosystemie rzeki
Czarnej.
Po merytorycznej analizie petycji stwierdzono, że Sejmik Województwa Świętokrzyskiego jest niewłaściwy do
jej rozpatrzenia.
Realizacja wymienionej w petycji inwestycji, polegającej na budowie fermy drobiu w miejscowości Naramów
obręb Rudniki, gm. Łopuszno, wymaga w pierwszej kolejności uzyskania decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach. Postępowanie w sprawie udzielenia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach
prowadzone są przez Wójta Gminy Łopuszno.
W ramach określonych ustawowo procedur wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach (ustawa
z dnia 03 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko - t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 2081 ze zm.),
wskazane jest zapewnienie możliwości udziału społeczeństwa na poszczególnych etapach postępowania,
a także rozpatrzenie złożonych uwag i wniosków. Wobec powyższego, na etapie wydawania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach, petycja winna być skierowana do Wójta Gminy Łopuszno, jako organu
właściwego do wydania ww. decyzji, a w związku z tym do rozpatrzenia uwag i wniosków w sprawie
planowanych przedsięwzięć. Właściwy organ wydaje decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach, po
stwierdzeniu zgodności lokalizacji przedsięwzięcia z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego. Plan taki jest przyjmowany w formie uchwały przez Radę Gminy.
Na obecnym etapie planowania inwestycji, tut. organ nie jest właściwy i nie ma możliwości ingerowania
w działania organów wskazanych ustawowo do rozpatrywania przedmiotowej sprawy.
Mając powyższe na uwadze Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznał się za niewłaściwy do rozpatrzenia
petycji i stosownie do art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, przekazuje ją do organu właściwego, tj. Wójtowi Gminy
Łopuszno.

Id: 4E3F81DD-2A1F-4A9F-87C3-71D5890DAE02. Podpisany Strona 1




